CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 211/2017

Recuperação e limpeza das bocas de lobo
na Avenida Cirne Lima, em frente ao Yara
Country Clube, Posto Toleverde e Estação
da Copel.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, recuperação e limpeza das
bocas de lobo em frente ao Yara Country Clube,  Posto  Toleverde e Estação da
Copel, localizadas na Avenida Cirne Lima.

Tal  solicitação  visa  solucionar  problemas encontrados  nestes  locais,
principalmente em dias de chuva, causando transtornos por conta de acúmulo de
água, colocando em risco a segurança na trafegabilidade aos munícipes.

Diante disto, este vereador solicita com urgência a atenção do Poder
Executivo, solucionando tais reivindicações.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br